
UCHWAŁA Nr XXII/180/12
Rady Gminy Działdowo

z dnia 16 lipca 2012 r.

w sprawie uchylenia uchwał Rady Gminy Działdowo w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
zmian Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j: Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.: z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 
214 poz. 1806; z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568; z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203; z 2005 r. 
Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457; z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337; z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 
poz. 974, Nr 173 poz. 1218; z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458; z 2009 r. Nr 52 poz. 420, Nr 157 poz. 
1241; z 2010 r. Nr 28 poz. 142, Nr 28 poz. 146, Nr 106 poz. 675, Nr 40 poz. 230; z 2011 r. Nr 117 poz. 679, Nr 
134 poz. 777, Nr 21 poz. 113, Nr 217 poz. 1281, Nr 149 poz. 887) Rada Gminy Działdowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchyla się Uchwałę Nr XIV/123/11 Rady Gminy Działdowo z dnia 15 grudnia 2011 r. w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Działdowo dla obszarów 
we wsiach Gąsiorowo, Jankowice, Petrykozy, Pierławki, Turza Wielka, Zakrzewo. 

§ 2. Uchyla się Uchwałę Nr XII/113/11 Rady Gminy Działdowo z dnia 15 listopada 2011 r. w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Działdowo dla obszarów 
we wsiach Burkat, Gnojno, Klęczkowo, Pierławki, Turza Wielka, Uzdowo. 

§ 3. Uchyla się Uchwałę Nr XLVI/344/10 Rady Gminy Działdowo z dnia 8 kwietnia 2010 r. w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia Zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Działdowo w części 
dotyczącej zmiany planu w obrębach geodezyjnych: Jankowice (§2 lit. b), Jankowice-Gąsiorowo (§2 lit. c). 

§ 4. Uchyla się Uchwałę Nr XXXVII/292/09 Rady Gminy Działdowo z dnia 24 września 2009 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia Zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Działdowo. 

§ 5. Uchyla sięUchwałę Nr XXXVI/288/09 Rady Gminy Działdowo z dnia 6 sierpnia 2009 r. w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia Zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Działdowo. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Działdowo. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie w dniu jej podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Mirosław Zieliński

Id: 4227C233-ED07-465C-BA31-5080218FE872
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie

W ramach władztwa planistycznego gminy mieści się zarówno uchwalenie jak i odstąpienie od sporządzania 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

Kształtowanie i prowadzenie polityki przestrzennej gminy należy do zadań gminy i to gmina decyduje 
o przeznaczeniu terenów w planach zagospodarowania przestrzennego. Rada gminy, jako organ ustawowo 
odpowiedzialny za uchwalenie prawa miejscowego w zakresie planowania przestrzennego, posiada w granicach 
prawa samodzielność oraz swobodę decydowania o losach wszczętej procedury planistycznej. Organ ten może 
zatem w toku prac planistycznych, w miarę potrzeby dokonywać zmian co do obszaru objętego przyszłym 
planem, a nawet, jeśli uzna to za konieczne, przerwać procedurę sporządzania planu i wycofać się z inicjatywy 
planistycznej. 

Uchylenie uchwał powołanych w niniejszej Uchwale pozwoli na: dostosowanie zapisów w projekcie do 
obowiązującej ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, zaktualizowanie materiałów 
wyjściowych i dokumentacji planistycznej, dostosowanie ustaleń miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego do obecnie obowiązujących przepisów odrębnych. 

Ponadto, uchylenie ww. uchwał jest celowe również ze względu na możliwość podjęcia nowych uchwał 
o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w większym 
zakresie, obejmujących tereny wymagające rzeczywistego ustalenia przeznaczenia terenu – dostosowanych do 
obecnie obowiązujących przepisów prawa. 

Id: 4227C233-ED07-465C-BA31-5080218FE872
—————————————————————————————————————————————————————————




